
Uchwała Nr 50/847/16/V 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

                                        z dnia 13 września 2016 r. 

w sprawie inicjatyw Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczących działalności w 

zakresie telekomunikacji. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 15a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz Uchwały Nr XLI/839/14 Sejmiku Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego z dnia 28 października 2014 r. w sprawie kierunków działania Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji, uchwala się co 

następuje: 

§ 1  

1) Zważywszy, że: 

a)  w ramach realizowanego przez Województwo ‘Warmińsko - Mazurskie Projektu „Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo warmińsko-mazurskie” na terenie 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego została wybudowana nowoczesna szerokopasmowa 

sieć szkieletowo-dystrybucyjna o łącznej długości 2295 km, wyposażona w 10 węzłów 

szkieletowych 100G w technologii IP i DWDM oraz 216 węzłów dystrybucyjnych w technologii 

IP obejmujących zasięgiem większość gmin na terenie Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego (sieć szerokopasmowa); 

b)  Województwu Warmińsko - Mazurskiemu przysługuje prawo własności do wybudowanej w 

ramach Projektu sieci szerokopasmowej; 

c)  wybudowanie na terenie Województwa Warmińsko - Mazurskiego sieci szerokopasmowej 

stanowiło pierwszy krok do zapewnienia ogółowi społeczeństwa Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego dostępu do szerokopasmowego Internetu; 

d)  budowa nowoczesnych sieci dostępu nowej generacji (z ang, NGA - „next generation access’) 

w tzw. „obszarach białych" w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 

stanowi kolejny krok do zapewnienia ogółowi społeczeństwa Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego dostępu do szerokopasmowego Internetu; 

e)  Województwo Warmińsko - Mazurskie, pełniąc rolę inicjatora i koordynatora działań 

ukierunkowanych na rozwój szerokopasmowego Internetu, w wyniku dotychczasowej 

współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu Województwa, w tym w 

szczególności współpracy opartej na zawartych przez Województwo Warmińsko - Mazurskie z 

jednostkami samorządu terytorialnego porozumieniach w sprawie Planu Cyfrowego 2025 dla 

Warmii i Mazur (Plan Cyfrowy), rozpoczęło proces tworzenia na terenie Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego korzystnych  



warunków dla rozwoju infrastruktury telekomunikacyjnej (w ramach dotychczasowej współpracy 

mi.in. 76 na 116 gmin i 14 na 21 powiatów z terenu Województwa ustaliło opłaty roczne za 

umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej „ostatniej mili" w pasach drogowych 

dróg publicznych, na poziomie opłat symbolicznych, nadto 65 na 116 gmin zastosowało 

zwolnienie w zakresie podatku od nieruchomości na zasadach pomocy de minimis w 

odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej „ostatniej mili”); 

2)  Uwzględniając ponadto, iż: 

a)  jednym z optymalnych modeli budowy sieci dostępowych NGA w tzw. „obszarach białych” 

zlokalizowanych na terenie Województwa Warmińsko - Mazurskiego jest model współdziałania i 

współpracy pomiędzy Województwem Warmińsko - Mazurskim i przedsiębiorcami 

telekomunikacyjnymi z sektora prywatnego; 

b)  model współdziałania i współpracy może przynieść obopólne korzyści jego stronom w taki 

sposób, że Województwo, jako podmiot sektora finansów publicznych, uzyska możliwość 

realizacji celu społecznego mieszczącego się w zakresie zadania własnego Województwa, 

polegającego na zapewnieniu społeczeństwu dostępu do szerokopasmowego Internetu, a w 

konsekwencji korzystny wpływ na politykę rozwoju Województwa, z kolei potencjalny inwestor 

prywatny uzyska wsparcie dla realizacji projektu (obniżenie kosztów, prawidłowa komunikacja i 

zaangażowanie społeczności lokalnych, ułatwienia w procesie inwestycyjnym); 

3)  Zarząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego uznaje za zasadne: 

a)  podejmowanie kolejnych inicjatyw mających na celu stworzenie przedsiębiorcom 

telekomunikacyjnym, aktualnie świadczącym oraz zamierzającym świadczyć usługi 

telekomunikacyjne z wykorzystaniem wybudowanej na terenie Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego sieci szerokopasmowej, jak najbardziej dogodnych warunków do rozwoju 

infrastruktury telekomunikacyjnej, w tym inicjatyw ukierunkowanych na znoszenie istniejących 

barier administracyjnych i minimalizujących ciężary związane z ponoszeniem danin 

publicznych; 

b)  dokładanie dalszych starań w utrzymaniu stabilności i pewności przyjętych rozwiązań 

otoczenia prawno - administracyjnego, korzystnych dla rozwoju w Województwie Warmińsko - 

Mazurskim infrastruktury telekomunikacyjnej, szczególnie rozwiązań wypracowanych i 

wdrożonych w ramach Planu Cyfrowego; 

c)  udzielanie wsparcia przedsiębiorcom telekomunikacyjnym zainteresowanym realizacją na 

terenie Województwa Warmińsko - Mazurskiego inwestycji w rozwój infrastruktury 

telekomunikacyjnej, zapewniającej dostęp do szerokopasmowego Internetu na tzw. „obszarach 

białych", ze szczególnym uwzględnieniem inicjatyw opierających się na Programie 

Operacyjnym Polska Cyfrowa na lata 2013-2020, w tym m.in. udzielanie wsparcia polegającego 

na: 

-  koordynowaniu współpracy pomiędzy przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi i jednostkami 

samorządu terytorialnego ż terenu Województwa Warmińsko- Mazurskiego, ze szczególnym 



uwzględnieniem inicjatyw o zasięgu przekraczającym teren jednego powiatu; 

poszukiwaniu i wdrażaniu dostępnych rozwiązań sprzyjających realizacji na terenie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego inwestycji w rozwój infrastruktury 

telekomunikacyjnej, jak również pogłębianiu rozwiązań już przyjętych w ramach Planu 

Cyfrowego; 

-  udzielaniu przedsiębiorcom telekomunikacyjnym, zainteresowanym realizacją na terenie 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego inwestycji w rozwój infrastruktury 

telekomunikacyjnej, pomocy w opracowaniu biznes planu; 

-  czynnym udziale w wyznaczaniu na terenie Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

obszarów przeznaczonych pod inwestycje w rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej; 

-  angażowaniu się w inne prawnie dopuszczalne formy współpracy z przedsiębiorcami 

telekomunikacyjnymi zainteresowanymi realizacją na terenie Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego inwestycji w rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie. 

 

 
§ 3 

 

 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


